認定特定非営利活動法人REALE WORLD

令和6年度事業計画書
(令和6年４月1日〜令和7年3月31日)

１．活動実施の方針
①「文化・スポーツなどを通して心を育む事業」では、以下のような活動を計画している。
・サッカー教室「FCレアーレ」（小学生及び中学生対象）の運営（伊東市・週4日開催に加え、6月にU-11がスペイン遠征を計画）
・サッカークラブ「FCレアーレ」トップチーム（中学生以上〜社会人対象）の運営（伊東市、三島市・週１〜２回）
・走り方教室「ハト塾」（未就学児〜小学校低学年対象）の開催。（伊東市・月2回開催）
・運動教室「エンジョイサッカースクール」（（未就学児〜小学低学年対象）の開催（伊東市・週2回開催）
・発達障害児のための運動教室（発達障害児対象）は、希望者があれば開催
・オンライン英語クラス（小学生対象・週1回開催）
・ネパールにおけるサッカー教室「FCレアーレ」（小学生及び中学生対象）の運営と子どもたちへの生活指導（ネパール バクタプル郡・週６日開催）
・ネパールにおける子どもたちのためのサッカー大会開催（ネパール バクタプル郡）
・ネパールにおけるサッカークラブ「FCレアーレ」（高校生〜社会人）の運営（ネパール バクタプル郡・週1〜2日開催）
・ネパールにおける子ども向けサッカー指導および体育の指導ができるコーチ・インストラクターの育成（ネパール各地で開催）
・ネパールの学校における体育の実技授業の普及に向けて授業プログラム提供とインストラクター派遣（ネパール バクタプル郡・学校や幼稚園と協働）
・エチオピアにおけるサッカー教室「FCレアーレ」（小学生及び中学生対象）の立ち上げと運営
・元オリンピック選手によるバレーボールクリニックの開催（開田高原2ヶ月に1回開催・ネパールでは年に1回開催）

②「心身の健康増進、コミュニケーション能力の活性化に関するワークショップ事業」では、以下のような活動を計画している。
・自己表現やコミュニケーション能力の活性化、「生きる」をテーマにした講演会
・食育講座（親子で、心、食、身体について学ぶ）
・あらゆる人に健康でスポーツを楽しんでもらうためのボディケア講習会

③「海外の文化、歴史を学び相互理解を深める国際交流事業」に関しては、以下のような活動を計画している。
・ネパールにおける国際交流活動のプログラム作成および現地コーディネイトを行う（レアーレワールド賛助会員による現地視察、その他国際交流を希望する団体や一般個人に対応する）
・サッカーシューズやユニフォーム等の寄付を通して、日本と途上国の子どもたちの交流を図るプロジェクトでは、ネパールとエチオピアにて活動を予定
・海外のチームに、日本の選手を派遣し、サッカーを通した文化交流を行う（ドイツ、ポーランド、フィリピンなど予定）
・海外のサッカープロチームやスポーツアカデミー視察し、各国のクラブ運営状況について知識を深め、意見交換を行う
・日本の子どもたちとネパールの子どもたちのオンラインを利用した文化交流会を開催

④「職業能力、開発、雇用機会の拡充の支援から生まれる物販事業」では、今年度もネパールにおける職の雇用機会拡充のため、また環境や社会の問題を提起するためにネパールコーヒー販売を継続。

⑤「子どもの心を育むための出版事業」では、靴を主人公に、日本の子どもから寄付されたシューズが途上国の子どもたちに届けられるストーリーを絵本にして、配布および販売して行くことを目指す。絵本は今年度末ごろに完成を目指す。

⑥「農村における農業支援と若者の心身の健康増進と問題解決能力の活性化を図る事業」では、 長野県木曽町の開田高原にて、主に青少年を対象に広く一般の方々が、農業体験や秘境での生活、伝統文化の継承プロジェクトなどを通じて様々な経験ができる場を提供すると同時に農業支援および農村の関係人口増加などに貢献する。5月〜10月を予定。

⑦「イベント主催、イベント出店、機関紙の発行などの普及啓発事業」では以下のような活動を計画している。
・本気と社会貢献をテーマにした子どものサッカー大会「レアーレカップ」U10 を10月開催（伊東市）
・レアーレオンラインアカデミー（今年度は、お金のブロックをはずし、夢を実現し、自分らしい人生を生きるための講座）
・より多くの人に情報を届けるためにウエブサイトを刷新するとともに、SNSや動画の発信に力入れ、社会貢献活動がより多くの人にとって身近になるように務める

⑧「災害時の地域コミュニティの共助に関する事業」では、災害時に近隣住民の方々にも使っていただけるように非常用の水や食料の備蓄をする。

⑨「目的を同じくする団体支援活動」では、以下のような活動を計画している。
・衣類の大量廃棄という環境問題とタイ国における福祉の増進のために、国内の企業と、タイ州政府やタイで福祉活動を行う団体と協働で、廃棄処分される衣服をタイに寄贈するプロジェクトを行う
・人々の心の問題、社会問題、環境問題に対して支援要請があった場合は、理事会にて協議し、必要であると判断された事業については支援を行う。

⑩「その他目的を達成するために必要な事業」は、2024年度は行う予定はありません。

２．活動の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業
	定款の事業名
	事業内容
	実施予定日時
	実施予定場所
	従業者の人数
	受益対象者の範囲及び人数
	支出見込額(千円)

	①文化・スポーツなどを通して心を育む事業
	・小学生、中学生等を対象にしたサッカー教室の運営（日本）
・中学生以上〜社会人対象にしたサッカー教室の運営（日本）
・走り方教室


・運動教室

・発達障害児のための運動教室
・英語クラス（日本）


・小学生、中学生を対象にしたサッカー教室の運営と生活指導（ネパール）
・中学生以上〜社会人対象にしたサッカー教室の運営（ネパール）
・小学生、中学生を対象にしたサッカー大会（ネパール）

・サッカーコーチおよびスポーツ全般のインストラクター育成（ネパール）



・ネパールの学校における体育の実技授業普及活動



・小学生、中学生を対象にしたサッカー教室の運営と生活指導（エチオピア）
・バレーボールクリニック（日本）
・バレーボールクリニック（ネパール）
	週4日


週2回


月2回


週2日

週1回

週１回


週6日


週2日


年1回冬に開催


週4日






通年




週3日

通年
2ヶ月に1回
12月
	静岡県伊東市


伊東市、三島市

静岡県伊東市


静岡県伊東市

静岡県伊東市

オンライン


ネパール・バクタプール郡

ネパール・バクタプール郡

ネパール・バクタプール郡


ネパール・バクタプール郡
および各地のサッカークラブや郡のサッカー協会

ネパール・バクタプール郡の２つの学校と１つの幼稚園
エチオピア・アディスアベバ
長野県木曽町

ネパール・カトマンズ
	4人


2人


1人


1人

1人

2人


4人


2人


10人



１人






8人




2人


2人

3人
	伊東市および近郊の小中学生54人
一般25人


伊東市および近郊の未就学児〜児童15人
伊東市の幼児〜小学生15人
発達障害児

伊東市および近郊の小学生30人
バクタプルの6歳〜18歳の青少年125人
バクタプルの16歳〜24歳の青少年25人
バクタプルおよび近郊の8歳〜15歳の青少年150人
バクタプールの青年15名




バクタプルの4歳〜18歳の生徒550人


エチオピアの小中学生50人

木曽町の中学生40人
ネパールの中高生〜一般120人
	 7,350


 2,070


10


75

0

360


1,250


350


270



0






0




2,200


700

1,040

	②心身の健康増進、コミュニケーション能力の活性化に関するワークショップ事業
	・「自己表現」「コミュニケーション」講師
・食育講座


・ボディケア講習会
	不定期

年に2回


月に4回程度
	オンライン

伊東市


伊東市及び全国各地
	1人

2人


１人
	一般15〜40人/回
子どもから大人まで50人/回
一般300人

	　　 50

　  130


100

	③海外の文化、歴史を学び相互理解を深める国際交流事業
	・ネパールにおける国際交流コーディネイト


・途上国の青少年との国際交流事業(ネパール)


・途上国の青少年との国際交流事業（エチオピア）


・日本の青少年を海外に派遣してのサッカーを通した国際交流活動


・海外のクラブチームの視察＆交流

・日本とネパールのFCレアーレ間の国際交流


	随時



随時



随時



通年





10月予定


年に１〜2回

	ネパール・バクタプール郡


ネパール各地



エチオピア・アディスアベバ

ドイツ、ポーランド、フィリピン等



訪問先未定


オンライン


	2人



3人



4人



4人





2人


3人


	ネパール・バクタプル郡および近郊の青少年80人
ネパール・バクタプル郡および近郊の青少年100人
エチオピア・アディスアベバの青少年130人
現地サッカーチームのコーチ&スタッフ5人、選手30人
子ども50人
現地団体スタッフや選手40人
伊東市の小学生14人、ネパールの小学生11人
	1,600



750



1,880



600





1,150


50

	④職業能力、開発、雇用機会の拡充の支援から生まれる物販事業
	・職の雇用機会拡充・環境.社会の問題を提起するためのネパールコーヒー販売

	通年
	ネパール・パルパ及びシャンジャ郡
ネパール・カトマンズ市
	1人

	ネパール・パルパ、シャンジャ郡のコーヒー栽培農家、カトマンズ市でコーヒー選別をする女性80人
	　3,000

	⑤子どもの心を育むための出版事業
	・日本の子どもから寄付されたシューズが途上国の子どもたちに届けられるストーリーの絵本の制作（来年度の販売を目指し、今年度は完成を目指す）
	通年
	全国
	1人
	一般300人
	500

	⑥　農村における農業支援と若者の心身の健康増進と問題解決能力の活性化を図る事業
	・農業体験プロジェクトおよび木曽町文化体験プロジェクト

	7月〜11月
	長野県木曽郡木曽町
	3人
	大学生を含む一般30人
木曽町の役所関係者、農業従事者、一般市民50人
	140

	⑦イベント主催、イベント出店、機関紙の発行などの普及啓発事業
	・教育型サッカー大会U10



・オンライン講座


・ホームページ改訂&動画作成
	10月6日



毎月1回


通年

	静岡県伊東市



オンライン


オンライン

	25人



1人


1人

	静岡県および県外の小学生と保護者200人
一般40人／回


不特定多数

	 800



50


1,000


	⑧　災害時の地域コミュニティの共助に関する事業
	・非常用の水や食料の備蓄
	通年
	法人事務所
	1人
	近隣の住民多数
	100

	⑨目的を同じくする団体支援事業
	・日本で廃棄処分される衣服をタイに寄贈する事業
	11月
	日本＆タイ

	3人

	タイ人一般5000人
	1,500


	⑩その他目的を達成するために必要な事業
	予定なし
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